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[Pormandèn.] 
Jeg giver Ordet til den højtærede Mi- 

nister for Landbrug og Fiskeri, for at han 
kan fremsætte det nu anmeldte Lovforslag. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Jeg har den Ære for det høje 
Landsting at fremsætte Forslag til Lov om 
Tilføjelse til Lov Nr. 78 a f  23. Marts 
1932 om Oprettelse a f  et Kreditinstitut for 
Fiskerierhvervet, saaledes som denne Lov 
er cendret, ved Lov Nr., 162 a f  31. Marts 
1941, jfr. Lovbekendtgørelse a f  23. April 

Forslaget angaar, som det fremgaar 
af Titelen, en Tilføjelse til den gældende 
Lov, og denne Tilføjelse gaar ud p a a  at 
der kan gives Stempelfritagelse for Doku- 
menter, som udstedes for de af Laanefor- 
eninger for Fiskere foretagne Genudlaan 
af Fiskeribankens Midler, ligesom ogsaa 
Transporter, der af Laantageren meddeles 
paa Laan af Fiskeribankens Midler, kan 
udfærdiges paa ustemplet Papir. 

Jeg tillader mig at anbefale Lovfor- 
slaget til en hurtig og velvillig Behand- 

. ling i det høje Landsting. 

Formanden: Eksemplarer af Lovfor- 
slaget vil blive omdelt. 

Den eneste Sag, paa Dagsordenen var: 

Første . Behandling a f  Forslag til Lov 
om Forlængelse a If Skattefritagelsen i .-Hen- 
hold til Lov Nr: 117 a f  9. April 1933 om 
Lempelse i  Beskatningen til Staten a f  'ny.- 
opførte Bygninger. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 1305). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Finansministeren (IL 'H. Kofoed): Jeg 
skal, tillade mig over for det høje Lands- 
ting at anbefale Forslag til Lov om For- 

I : . 홢 I . længelse af Skattefritagelsen i Henhold til 
Lov Nr. 117 af 9. April 1933 om Lempelse 
i Beskatningen til Staten af nyopførte 
Bygninger. 

Med Støtte i forskellige Love, bl. a. 
Lov af 13. April 1933, har man søgt at 
støtte Boligbyggeriet ved at give Kommu- 
nalbestyrelserne Bemyndigelse til at yde 
Lempelser i , de kommunale Ejendoms- 
skatter. Hjemmelen hertil udløb den 1. 
April d. A., men er ved en af Rigsdagen 
i Marts d. A. vedtaget Lov forlænget for 
1 Aar, altsaa til den 1. April 1944, 

For saa vidt angaar Ejendomsskylden 
til Staten, er der ved Lov af 9. April 
1933 hjemlet Fritagelse for denne Afgifts 
Erlæggelse. Jeg gør dog opmærksom paa, 
at dette kun gælder for et begrænset An- 
tal Bygninger, nemlig dem, som er opført 홢 
i Tiden fra nævnte Lovs Ikrafttræden og 
indtil I. Januar 1934. Denne Hjemmel 
udløb pr. 1. Januar d. Ä., men da der 
her i Rigsdagen ved Behandlingen af 
Lovforslaget om den kommunale Ejen- 
domsskyld blev fremsat stærke Ønsker 
om, at man fra Statens Side stillede 
sig paa samme Maade med Hensyn til 
den Statskassen tilkommende Ydelse, som 
man ved Forlængelsen af Loven om 
den kommunale Ejendomsskyld princi- 
pielt havde henstillet til de paagældende 
Kommuner at optræde, afgav j eg i Folke- 
tinget Løfte om at fremsætte et Lovforslag 
om Forlængelse af Loven af 9. April 1933. 
Det er dette Løfte, jeg har indfriet ved i 
, Folketinget for nogen Tid siden at frem- 
sætte det Lovforslag, som er til Behandling 
her i Dag. Det gaar kun ud paa, at Loven 
af 9. April 1933 forlænges uændret til 1. 
Januar 1944, altsaa for 1 Aar. Der ,er 
ganske vist optaget en Paragraf, som ser 
ud til at være en ny Bestemmelse. Den 
gaar ud paa, at Fritagelsen ogsaa gælder, 
for saa vidt angaar den fælleskommunale 
Ejendomsskyld, men denne Paragrafs Op- 
tagelse betyder ingen Realitetsændring, i 
hvert Fald ikke i Forhold til Praksis, fordi 
man i Praksis ér gaaet ud fra, at denne 
Hjemmel eksisterede i Henhold til de gæl- 
dende Bestemmelser. Imidlertid har det 
altid været noget tvilvsomt, om den fuld- 
stændige Lovhjemmel i saa Henseende var 
til Stede, og derfor har jeg ment det rig- 
tigt ved denne Lejlighed at bortskaffe denne 
Tvivl ved at optage en udtrykkelig Bestem- 
melse om det i Loven og derved faa fuld- 
gyldig Hjemmel til at fortsætte med den 
hidtidige Praksis i saa Henseende. 

Lovforslaget er enstemmigt vedtaget i 
det andet høje Ting og har ikke været til , - , - , 
Udvalgsbehandling. Jeg tillader mig at 
anbefale det til velvillig Behandling ogsaa 
i det høje Landsting. 

Herined sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden ße;- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere at 
foretage i dette Møde. 


